	ШЕПТИЦЬКА МІСЬКА РАДА
                                                                                                                  
п’ятдесят шоста сесія восьмого скликання
Р І Ш Е Н Н Я

	________________
	м. Шептицький
	№________









	Про здійснення місцевого запозичення у 2025 році


	



Відповідно до статей 16, 18, 74 Бюджетного кодексу України, статей 26, 59 та 70 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України від 15.07.2021 року №1663-IX «Про ратифікацію Фінансової угоди (Проект «Енергоефективність громадських будівель в Україні») між Україною та Європейським інвестиційним банком, постанови Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2011 року №110 «Про затвердження Порядку здійснення місцевих запозичень», наказу Міністерства фінансів України від 10.07.2025 № 345 «Про погодження обсягу та умов здійснення місцевого запозичення Шептицькою міською радою Львівської області у 2025 році», Шептицька міська рада
ВИРІШИЛА:
1. Здійснити у 2025 році місцеве запозичення з метою фінансування бюджету розвитку міської територіальної громади у 2025 році для оновлення стратегічних об’єктів довготривалого користування та об’єктів, що забезпечують виконання завдань міської ради, спрямованих на задоволення інтересів населення міської територіальної громади, а саме для проведення термомодернізації громадської будівлі шляхом виконання відповідних робіт з капітального ремонту у межах реалізації субпроєкту: «Капітальний ремонт Народного дому в м. Червонограді Львівської області. Коригування».
2. Залучені кошти спрямувати на реконструкцію (термомодернізацію) огороджувальних конструкцій та технічне переоснащення внутрішніх інженерних систем будівлі Шептицького народного дому в м. Шептицький Львівської області за адресою:  пр.Шевченка,15.
3. Форма здійснення місцевого запозичення – укладання договору позики (кредитного договору).
4. Встановити, що місцеве внутрішнє запозичення здійснюється шляхом залучення позики відповідно до Фінансової угоди «Проект «Енергоефективність громадських будівель в Україні» (далі — Фінансова угода) між Україною та Європейським інвестиційним банком (далі — банк), ратифікованої Законом України від 15 липня 2021 року №1663-IX, Бюджетного кодексу України та розпорядження Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року №1171-p «Про залучення коштів позики від Європейського інвестиційного банку для реалізації проекту «Енергоефективність громадських будівель в Україні» на таких умовах:
обсяг кредиту (позики) (основна сума боргу) та валюта — до 1176 181,98 євро (один мільйон сто сімдесят шість тисяч сто вісімдесят один євро 98 євроцентів);
згідно з пунктом 4.1 статті 4 Фінансової угоди строк позики становить до 20 років для кожного траншу з урахуванням пільгового періоду до 5 років;
погашення кожного траншу здійснюється частинами у дати погашення, вказані у відповідній пропозиції вибірки, відповідно до умов таблиці погашення, яка складається з урахуванням таких умов:
у випадку траншу із фіксованою ставкою, погашення повинно здійснюватися кожні півроку рівними частинами основної суми або однаковими частинами основної суми та відсотків;
у випадку траншу із плаваючою ставкою, погашення повинно здійснюватися кожні півроку рівними частинами основної суми;
першою датою погашення кожного траншу повинна бути дата платежу, яка настає не раніше ніж через 30 днів після запланованої дати вибірки, та не пізніше першої дати погашення, що настає безпосередньо після 5 річниці після запланованої дати вибірки траншу;
останньою датою погашення кожного траншу повинна бути дата платежу, яка настає не раніше, ніж через 4 роки, та не пізніше ніж через 20 років після запланованої дати вибірки;
відсоткова ставка визначається банком на дату вибірки траншів, зокрема:
фіксована ставка — згідно з Фінансовою угодою означає річну відсоткову ставку, яка встановлюється банком згідно з чинними принципами, що викладені органами управління банку, для позик, які надаються на умовах фіксованої відсоткової ставки у валюті траншу та передбачають аналогічні умови погашення основної суми боргу i сплати відсотків; така ставка не може мати від’ємне значення;
плаваюча ставка — згідно з Фінансовою угодою означає плаваючу річну відсоткову ставку з фіксованим спредом, яка встановлюється банком щодо кожного наступного базового періоду для плаваючої ставки, та яка дорівнює ставці EURIBOR плюс спред (фіксований спред для EURIBOR, який визначається банком та зазначається у пропозиції вибірки); якщо плаваюча ставка у будь-якому базовому періоді для плаваючої ставки за результатами розрахунків є нижчою нуля, вона встановлюється на рівні нуля;
сплата відсотків на непогашений залишок кожного траншу з фіксованою ставкою зафіксованою ставкою a6o кожного траншу з плаваючою ставкою за плаваючою ставкою здійснюється на піврічній основі за попередній період на відповідні дати платежу, як зазначено у повідомленні про вибірки, починаючи з першої такої дати платежу після дати вибірки траншу; якщо період від дати вибірки до першої дати платежу становить не більше 15 днів, тоді сплата відсотків, нарахованих протягом такого періоду, відкладається до наступної дати платежу;
пеня за прострочення виконання зобов'язань нараховується у разі виникнення заборгованості з обслуговування та погашення кредиту більше ніж 30 календарних днів з дня виникнення такої заборгованості та за кожний день прострочення сплати заборгованості у національній валюті з розрахунку 120 відсотків річних облікової ставки Національного банку України за офіційним курсом гривні до іноземної валюти, встановленим Національним банком України на день нарахування пені;
комісія за проведення оцінки банком становить 50 000 євро, частина комісії за проведення оцінки банком вважається частиною коштів позики, наданою кінцевому бенефіціару, та розраховується шляхом множення суми комісії за проведення оцінки банком на частку від ділення частини коштів позики на загальну суму позики;
розмір плати за надання частини коштів позики становить 0,25 відсотка річних вибраної та непогашеної частини коштів позики;
майнове або інше забезпечення виконання зобов'язань за позикою не надається.
5. Доручити начальнику фінансового управління Шептицької міської ради здійснити місцеве запозичення, підписати необхідні для цього договори та інші документи, пов’язані зі здійсненням такого запозичення, на умовах, визначених цим рішенням, та вчинити всі передбачені законодавством відповідні дії.
6. Визначити, що погашення кредиту (позики) та сплата відсотків за користування кредитом (позикою), а також інші витрати, пов’язані з отриманням та погашенням кредиту (позики), здійснюються за рахунок коштів бюджету Шептицької міської територіальної громади.
7. Фінансовому управлінню Шептицької міської ради щороку передбачати в бюджеті Шептицької міської територіальної громади кошти для здійснення витрат на виконання боргових зобов’язань за кредитом (позикою) до повного їх виконання.
8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську комісію з питань бюджету (Остапюк П.П.), заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ващук М.В. 

Міський голова						Андрій ЗАЛІВСЬКИЙ









[bookmark: _GoBack]                                                                                                                          Проєкт 56Б1  



















Секретар   ради	                                                                  Олександр ГРАСУЛОВ  

Голова постійної депутатської комісії                                Петро ОСТАПЮК	
з питань бюджету   

Заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих органів ради                     Марта ВАЩУК

Начальник  юридичного відділу                                          Тетяна ЛІНИНСЬКА 

Начальник  Фінансового управління		                 Леся СЕМЕНТУХ

image1.png




